
MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBUK INDONESIA 

KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 233 TAHUN 2023 
TENTANG 

KEPENGURUSAN FORUM ANAK NASIONAL PERIODE 2023-2025 

MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa setiap anak mempunyai hak untuk dapat hidup, 
tumbuh, dan berkembang serta berpartisipasi secara 
wajar sesual dengan harkat dan martabat kemanusiaan 
demi pengembangan dirinya; 

b. bahwa untuk meningkatkan partisipasi anak perlu 
dibentuk wadah partisipasi anak dalam bentuk Forum 

Anak sebagai sarana menyalurkan aspirasi, suara, 
pandangan, keinginan, dan kebutuhan Anak dalam 
proses pembangunan; 

c. bahwa dalam rangka meningkatkan efektivitas 
pelaksanaan tugas Forum Anak perlu ditetapkan 
Kepengurusan Forum Anak Nasional yang bertan,ung 

jawab sesuai dengan peran dan fungsinya; 
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 
menetapkan Keputusan Menteri Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak tentang 
Kepengurusan Forum Anak Nasional Periode 2023-
2025; 

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 237, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5946); 

2. Peraturan ... 

www.gonitro.com

Biro Hukum dan Humas Kemen PPPA
Salinan

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-2-

2. Peraturan Presiden Nomor 65 Tahun 2020 tentang 
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 133) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 

2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden 

Nomor 65 Tahun 2020 tentang Kementerian 
Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 15); 

3. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2020 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Nomor 5 Tahun 2023 tentang Perubahan atas 
Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 536); 

4. Peraturan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan 
Perlindungan Anak Nomor 18 Tahun 2019 tentang 
Penyelenggaraan Forum Anak (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1736) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan Anak Nomor 1 Tahun 
2022 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Nomor 18 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan Forum 

Anak (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 1); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 
PERLINDUNGAN ANAK TENTANG KEPENGURUSAN FORUM 
ANAK NASIONAL PERIODE 2023-2025. 

KESATU : Menetapkan Kepengurusan Forum Anak Nasional Periode 
2023-2025, dengan nama-nama sebagaimana tercantum 

dalam ... 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-3-

dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dan i Keputusan m i. 

KEDUA : Kepengurusan Forum Anak sebagaimana dimaksud dalam 
diktum KESATU terdiri atas: 
a. Alat Kelengkapan Forum Anak; 

b. Sekretariat Forum Anak; dan 
c. Tim Kode Etik Penyelenaraan Forum Anak. 

KETIGA : Alat Kelengkapan Forum Anak sebagaimana dimaksud 

dalam diktum KEDUA huruf a terdiri atas: 
a. Pendamping, mempunyai tugas melakukan 

pendampingan pada Pengurus dan Fasilitator Forum 
Anak Nasional Periode 2023-2025; 

b. Fasilitator, mempunyai tugas melakukan fasilitasi 

terhadap Pengurus Forum Anak Nasional Periode 2023-

2025; dan 
c. Pengurus, mempunyai tugas melakukan fungsinya 

sebagai wadah partisipasi anak di tingkat Nasional 
Periode 2023-2025. 

KEEMPAT : Sekretariat Forum Anak sebagaimana dimaksud dalam 
Diktum KEDUA huruf b mempunyai tugas memberikan 
dukungan administrasi, komunikasi, dan koordinasi kepada 
Forum Anak. 

KELIMA : Tim Kode Etik Penyelenggaraan Forum Anak sebagaimana 
dimaksud dalam Diktum KEDUA huruf c mulai bekerja 
dalam hal adanya pelanggaran atas Kode Etik 

penyelenaraan Forum Anak. 

KEENAM : Pendanaan yang diperlukan dalam pelaksanaan Keputusan 
ini dibebankan pada Daftar Isian Pengguna Anggaran 
Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 
Anak. 

KETUJUH : Pada saat Keputusan Menteri ini mulai berlaku, Keputusan 
Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 
Nomor 210 Tahun 2019 tentang Alat Kelengkapan Forum 
Anak Nasional, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

KEDELAPAN ... 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-4-

KEDELAPAN Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 3 November 2023 

1

www.gonitro.com

MENTER! PEMBERDAY AAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

ttd.

I GUSTI AYU BINTANG DARMAWATI

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-5-

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN MENTERI PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 233 TAHUN 2023 

TENTANG 

KEPENGURUSAN FORUM ANAK NASIONAL 
PERIODE 2023-2025 

KEPENGURUSAN FORUM ANAK NASIONAL PERIODE 2023-2025 

No. Jabatan Nama/Jabatan Instansi/Daerah 

1. Pendamping 1) Deputi Bidang Pemenuhan 

Hak Anak 

2) Asisten Deputi Pemenuhan 

Hak Sipil, Informasi, dan 

Partisipasi Anak 

Kementerian 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

2. Fasilitator Forum Anak Nasional 

a. Koordinator Moh. Rofiul Fahmi DKI Jakarta 

b. Anggota 1) Vebrianda M. Pratama Aceh 

2) Siti Zahra Sumatera Utara 

3) Khairunnisa Amaliyah Sumatera Barat 

4) Viani Ghefira Deflides Riau 

5) Firm an Kepulauan Riau 

6) Andini Rizka Khumairah Jambi 

7) Ibnu Yogi Pratama Sumatera Selatan 

S) Nabila Alya Radina Kepulauan Bangka 

Belitung 

9) Inayah Tusyadiyah Bengkulu 

10) Nanda Vesti Naliu Lampung 

11) Chika Dian Asmarani Banten 

12) Moch. Abdu Sony 

Ihsanotaki 

Jawa Barat 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-6-

No. Jabatan Nama/Jabatan Instansi/Daerah 

13) Ricky Aditya Jawa Tengah 

14) Cahyo Putro Dwi Nugroho D.I. Yogyakarta 

15) I Gede Janitra Rad 

Winatha 

Bali 

16) Lalu Colleo Wahyu Dwi 

Lavida 

Nusa Tenggara Barat 

17) Risna nur Saphira Kalimantan Barat 

18) Sidney Rachel Kalimantan Timur 

19) Zehrina Altafina Kalimantan Selatan 

20) Rendy Saputra Sulawesi Selatan 

21) Hanifah Dhiyaul Haq 

Tampubolon 

Sulawesi Tengah 

22) Muh. Agil Ismail Sulawesi Tenggara 

23) Militya Christy Ering Sulawesi Utara 

24) Hellen Josefin Lantu Maluku 

25) Wahyu Kurniawan Maluku Utara 

26) Natales Chalos David 

Mirino 

Papua Barat 

3. Pengurus Forum Anak Nasional 

Ketua Fransisca Kristiana W. Jawa Tengah 

Wakil Ketua I Muhammad Alief Fadllika V. Bengkulu 

Wakil Ketua II Nabiel Musyarraf R. Sulawesi Tenggara 

Unit Jaringan 

a. Koordinator Ridho Putra S. Jawa Barat 

b. Wakil Koordinator Malika Azka R. Banten 

C. Anggota 1) M.AIi Akbar Maluku Utara 

2) Viktor Jeklin Nusa Tenggara Timur 

3) Celia Anastasya Aceh 

4) Tanaya Sindhu G. D.I. Yogyakarta 

5) Ni Made Ayu M.P. Lampung 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-7-

No. Jabatan Nama/Jabatan Instansi/Daerah 

6) Siti Ni'mah Milly O. Gorontalo 

7) Desak Nyoman Krisna P. Bali 

8) Ken Dimas M. DKI Jakarta 

9) Ihsandra Novianty J. Sumatera Barat 

Unit Sosial Promosi 

a. Koordinator Nur Hanni A.Z. Kalimantan Utara 

b. Wakil Koordinator Selvia R. Kalimantan Tengah 

c. Anggota 1) Joshua Waimuri Papua 

2) Evelyn Saubaki Kepulauan Riau 

3) Azizah Rayya A. Sumatera Selatan 

4) Sri Ayu W. Sulawesi Barat 

5) Eka Salsabila S. Maluku 

6) Raditya Firmansyah Lampung 

7) Nafila Amala D. Lampung 

Unit Media Kreatif dan Dokumentasi 

a. Koordinator Naura Athaya S. Jawa Timur 

b. Wakil Koordinator Febrian R.A. Kalimantan Barat 

c. Anggota 1) Karya Arnando Bangka Belitung 

2) Niken Khairunnisa R. Riau 

3) Muhammad Nabil Sumatera Utara 

4) Rasthya Zahara Jambi 

5) Kaaya Aprilianti Lampung 

Unit Data dan Informasi 

a. Koordinator Nadya Agila R. Kalimantan Selatan 

b. Wakil Koordinator Achmad Fharil A. Sulawesi Selatan 

c. Anggota 1) Siti Nursya'bani Nu sa Tenggara Barat 

2) Ade Lady L.V.B. Papua Barat 

3) Aji Ren ita Prameswari T. Kalimantan Timur 

4) Aliyah Ramadhani S. Sulawesi Utara 

5) Andi Yana S. Sulawesi Tengah 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-8-

No. Jabatan Nama/Jabatan Instansi/Daerah 

4. Sekretariat Forum Anak Nasional 

Ketua Puteri Indah Maharani Kota Depok 

Divisi Media dan Kreatif 

a. Koordinator Ahmad Fathanah As'ad Sulawesi Selatan 

b. Anggota 1) M.Egitia Zaini Riau 

2) Alya Eka Khairunnisa Bengkulu 

3) Keizan Baasith Aqli 

Hasibuan 

Kota Bogor 

Divisi Administrasi dan Data 

a. Koordinator Khusnul Khotimah Kota Jakarta Timur 

b. Anggota 1) Angelina Hanna'al Firda Jawa Timur 

2) Tasaney Emeraldo Leonart 

Kobba 

Sulawesi Selatan 

3) Najwa Nuzula Ramadhani Kota Tangerang 

Selatan 

Divisi Koordinasi dan Relasi 

a. Koordinator Muchammad Gofarul Abidin Jawa Timur 

b. Anggota 1) Dian Yusuf Kota Tangerang 

2) Adrian Rizky Kabupaten Karawang 

3) Andhika Ajie Pratama Kota Jakarta Timur 

Divisi Monitoring dan Evaluasi 

a. Koordinator Ellysa Nur Aulia Yulianto Kota Depok 

b. Anggota Syallom Natalia Sekeon Kota Jakarta Timur 

5. Tim Kode Etik 

a. Ketua Deputi Bidang Pemenuhan 

Hak Anak 

Kementerian 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

b. Anggota 1) Asisten Deputi Pemenuhan 

Hak Sipil, Informasi, dan 

Partisipasi Anak 

Kementerian 

Pemberdayaan 

www.gonitro.com

https:jdih.kemenpppa.go.id


MENTERI PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 
REPUBLIK INDONESIA 

-9-

No. Jabatan Nama/Jabatan Instansi/Daerah 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

2) Asisten Deputi Pelayanan 

Anak yang Memerlukan 

Perlindungan Khusus 

Kementerian 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan Anak 

3) Nicolas Indra Nurpatria Pakar/Pemerhati 

Perlindungan Anak 

4) Luisa Tita Winasti Psikolog Klinis Anak 

5) I Gede Janitra Rad Winatha Fasilitator Forum 

Anak Nasional 

6) Viani Ghefira Deflides Fasilitator Forum 

Anak Nasional 

 

www.gonitro.com

MENTER! PEMBERDAY AAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK REPUBLIK INDONESIA, 

ttd.

I GUSTI AYU BINTANG DARMAWATI

https:jdih.kemenpppa.go.id

		2024-02-05T10:27:28+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




